

**Затраты по МБДОУ № 12 "Аленушка" г. Сальска
на платную услугу "Хореография"**

Всего воспитанников в МБДОУ 12 "Аленушка" г. Сальска	230
Кол-во занятий в месяц	8
Кол-во занятий в неделю	2
Продолжительность занятий (академ.час-25-30минут)	1
Кол-во групп I; человек в группе	10
Период оказания услуг (месяцев)	12

1.Прямые расходы

1.1.Расходы на оплату труда

	за 1 час	за 1 месяц
З/п средняя часовая по педагогам в учреждении (академ.час)	85,34	682,72
Коэффициент к з/п педагогам	2,00	2,00
З/п педагога в 1академ.час с учетом коэф.	170,68	1 365,44
З/п обслуж.персонала за 1ч (11280мрот/161ч)	70,06	560,50
З/п административного персонала (10% от з/п педагога+ з/п обслуж.персонала)		192,59
З/п всего		2 118,53
Начисление на ФОТ (27,1%)		574,12

1.2.Материальные затраты

Наименование	кол-во на 9 мес	ст-ть руб.	сумма руб.
Бумага для офисной техники (уп.)	2	240,00	480,00
Картридж (шт)	0,1	1 650,00	165,00
ИТОГО на 12 мес.			645,00
Расходы на 1 месяц			53,75

2. Косвенные расходы

2.1.Амортизация здания (5049,46 в мес./230 всего чел.* чел в группе* 0,1 коэф.)	21,95
2.2.Коммунальные расходы в т.ч.	326,63
Затраты на газоснабжение (303 505,98/12мес./230 чел)*10чел*0,1=	109,97
Затраты на водоснабжение и водоотведение (101 871,17/12мес./230чел)*10чел*0,1=	36,91
Затраты по электроэнергии (496 121,7 руб/12мес/ 230чел)*10 чел*0,1=	179,75
2.3.Расходы по налогу на имущество (49 434 24/12мес./230чел)*10чел*0,1=	17,91
Налог=Ост ст. здания*2,2% ставка ; 2 247 011,12*2,2%=49 434,24	

Начальник МБУ РЦО

О.М. Переварюхина

Инна Валерьевна Пупкова
тел. 8 (863)72 7 34 39

**Затраты по МБДОУ № 12 "Аленушка" г. Сальска
на платную услугу "Подготовка к школе"**

Всего воспитанников в МБДОУ 12 "Аленушка" г. Сальска	230
Кол-во занятий в месяц	8
Кол-во занятий в неделю	2
Продолжительность занятий (академ.час-30минут)	1
Кол-во групп 1; человек в группе	10
Период оказания услуг (месяцев)	12

1.Прямые расходы

1.1.Расходы на оплату труда

	за 1 час	за 1 месяц
З/п средняя часовая по педагогам в учреждении (ака.ем.час)	85,34	682,72
Коэффициент к з/п педагогам	1,84	1,84
З/п педагога в 1академ.час с учетом коэф.	157,03	1 256,20
З/п обслуж.персонала за 1ч (11280мрот/161ч)	70,06	560,50
З/п административного персонала (10% от з/п педагога+ з/п обслуж.персонала)		181,67
З/п всего		1 998,37
Начисление на ФОТ (27,1%)		541,56

1.2.Материальные затраты

Наименование	кол-во	ст-ть руб.	сумма руб.
Бумага для офисной техники (уп.)	4	240,00	960,00
Картридж (шт)	0,45	1 650,00	742,50
ИТОГО на 12 мес.			1 702,50
Расходы на 1 месяц			141,88

2. Косвенные расходы

2.1.Амортизация здания (5049,46 в мес./230 всего чел.* чел в группе* 0,1 коэф.)	21,95
2.2.Коммунальные расходы в т.ч.	326,63
Затраты на газоснабжение (303 505,98/12мес/230чел)*10чел*0,1 =	109,97
Затраты на водоснабжение и водоотведение (101 871,17/12мес/230чел)*10чел*0,1=	36,91
Затраты по электроэнергии (496 121,7 руб/12мес/230 чел)*10 чел*0,1=	179,75
2.3.Расходы по налогу на имущество (49 434,24/12мес./230чел)*10чел*0,1=	17,91
Налог=Ост ст. здания*2,2% ставка ; 2 247 011,12*2,2%=49 434,24	

Начальник МБУ РЦО

О.М. Переварюхина

Инна Валерьевна Пулкова

тел. 8 (863)72 7 34 39

**Затраты по МБДОУ № 12 "Аленушка" г. Сальска
на платную услугу "Занятия в ИЗО студии"**

Всего воспитанников в МБДОУ 12 "Аленушка" г. Сальска	230
Кол- во занятий в месяц	8
Кол- во занятий в неделю	2
Продолжительность занятий (академ.час-25-30минут)	1
Кол-во групп I; человек в группе	10
Период оказания услуг (месяцев)	12

1. Прямые расходы

1.1. Расходы на оплату труда

	за 1 час	за 1 месяц
З/п средняя часовая по педагогам в учреждении (академ.час)	85,34	682,72
Коэффициент к з/п педагогам	1,84	1,84
З/п педагога в 1 академ.час с учетом коэф.	157,03	1 256,20
З/п обслуж.персонала за 1ч (11280мрот/161ч)	70,06	560,50
З/п административного персонала (10% от з/п педагога+ з/п обслуж.персонала)		181,67
З/п всего		1 998,37
Начисление на ФОТ (27,1%)		541,56

1.2. Материальные затраты

Наименование	кол-во на 9 мес	ст-ть руб.	сумма руб.
Бумага для офисной техники (уп.)	1	240,00	240,00
Картридж (шт)	0,45	1 650,00	742,50
ИТОГО на 12 мес.			982,50
Расходы на 1 месяц			81,88

2. Косвенные расходы

2.1. Амортизация здания (5049,46 в мес./230 все о чел.* чел в группе* 0,1 коэф.)	21,95
2.2. Коммунальные расходы в т.ч.	326,63
Затраты на газоснабжение (303 505,98/12мес/230чел)*10чел*0,1 =	109,97
Затраты на водоснабжение и водоотведение (101 871,17/12мес/ 230чел)*10чел*0,1=	36,91
Затраты по электроэнергии (496 121,7 руб/12мес/ 230 чел)*10 чел*0,1=	179,75
2.3. Расходы по налогу на имущество (49 434,24/12мес./ 230чел)*10чел*0,1=	17,91
Налог=Ост ст. здания*2,2% ставка ; 2 247 011,12*2,2%=49 434,24	

Начальник МБУ РЦО

О.М. Переварюхина

Инна Валерьевна Пупкова
тел. 8 (863)72 7 34 39

**Затраты по МБДОУ № 12 "Аленушка" г. Сальска
на платную услугу "Коррекция речевого развития"**

Всего воспитанников в МБДОУ 12 "Аленушка" г. Сальска	230
Кол- во занятий в месяц	8
Кол- во занятий в неделю	2
Продолжительность занятий (академ.час-25-30минут)	1
Кол-во групп 1; человек в группе	5
Период оказания услуг (месяцев)	12

1.Прямые расходы

1.1.Расходы на оплату труда

	за 1 час	за 1 месяц
З/п средняя часовая по педагогам в учреждении (академ.час)	85,34	682,72
Коэффициент к з/п педагогам	1,84	1,84
З/п педагога в Академ.час с учетом коэф.	157,03	1 256,20
З/п обслуж.персонала за 1ч (11280мрот/161ч)	70,06	280,25
З/п административного персонала (10% от з/п педагога+ з/п обслуж.персонала)		153,65
З/п всего		1 690,10
Начисление на ФОТ (27,1%)		458,02

1.2.Материальные затраты

Расходы на 1 месяц	0,00
--------------------	------

2. Косвенные расходы

2.1.Амортизация здания (5049,46 в мес./230 всего чел.* чел в группе* 0,1 коэф.)	10,98
2.2.Коммунальные расходы в т.ч.	163,32
Затраты на газоснабжение (303 505,98/12мес/230чел)*5чел*0,1 =	54,98
Затраты на водоснабжение и водоотведение (101 871,17/12мес/230чел)*5чел*0,1=	18,45
Затраты по электроэнергии (496 121,7 руб/12мес 230чел)*5 чел*0,1=	89,88
2.3.Расходы по налогу на имущество (49 434,24/ 12мес./230чел)*5чел*0,1=	8,96
Налог=Ост ст. здания*2,2% ставка ; 2 247 011,12*2,2%=49 434,24	

Начальник МБУ РЦО

О.М. Переварюхина

Инна Валерьевна Пупкова
тел. 8 (863)72 7 34 39